
	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI
	
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 404/QĐ-UBND
	
	Đồng Nai, ngày 16 tháng 7 năm 2025


QUYẾT ĐỊNH
Áp dụng văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân
tỉnh Đồng Nai và Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước thuộc
lĩnh vực nội vụ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/NQ-UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 57/TTr-SNV ngày 04 tháng 7 năm 2025 và Công văn số 229/SNV-VP ngày 09 tháng 7 năm 2025.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Áp dụng văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai và Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước sau sắp xếp thuộc lĩnh vực nội vụ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, cụ thể như sau:

1. Danh mục các văn bản được lựa chọn áp dụng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (Phụ lục I kèm theo).
2. Danh mục các văn bản quy phạm pháp luật bãi bỏ (do có cùng quy định về nội dung nhưng có sự khác biệt) không được lựa chọn áp dụng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (Phụ lục II kèm theo).
Điều 2. Hiệu lực thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
2. Trong thời gian Quyết định này có hiệu lực thi hành, nếu các quy định về nội dung, thẩm quyền, trách nhiệm quản lý nhà nước, trình tự, thủ tục trong các văn bản quy phạm pháp luật tại Điều 1 Quyết định này khác với các văn bản quy phạm pháp luật của cơ quan cấp trên ban hành hoặc các văn bản quy phạm pháp luật khác có liên quan thì Giám đốc Sở Nội vụ có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Giám đốc Sở Tư pháp tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ hoặc thay thế cho phù hợp theo quy định. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH

Võ Tấn Đức


Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02 đường  Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, T. Đồng Nai

Điện thoại: 0251.3822.501 – Fax: 0251.3823.854       Website: http://dongnai.gov.vn


